Si facilis, nostrosq; iuves in parte labores.
 Dixit, et ingentem uiridi de cespite collam
 Erigit, attollitq; manu. componitur arca
 In medio. lecti flores, et olentia sarta
 Sparcuntur, gestati arcus, grauidaeq; pharetrae
 Stant super, et rutilas uoluunt incendia flamas.
 Ipsa aram nouies lustrans bona uerba precatur
 Cum gemitu, nouies et Hylan de more salutat,
 Vifus Hylas media flores quoq; sumere ab arca,
 Hinc iter ad Phasim in geminat, minuitq; dolorem
 Ipsa dies, desiderio uis addita crescit,
 Mensq; resurgentis renouat sub pectora curas,
 Quae fessum excipiunt uariæ, et comitantur euntem,
 Littora dum properas legit, et caua flumina tranat,
 Solantur tamen in tenebris insomnia, et umbra
 Obuersum oculis, et Hylæ amplexantis imago.

EXCVSATIO.

Forfitan et quos quisq; deus per pectora sensus
 Excitat, et quales nascenti sydera mores
 Portendant, canerem, diuersaq; fata, uirorum
 Quae facies, uigor aut membris, quae robora cuiq;
 Quod studium, quodq; ingenium, uisq; insita cordi,
 Virtutum series, et coepit carminis ordo
 Postulat, et toto passim ferremur olymbo,
 Scitantes quae uis superum, ac fortuna locorum,
 Astra deum quid iuncta simul, quid ab orbe remoto
 Dum certant, quid cum radio intueantur amico,
 Promittant, qua parte fauor, qua ue ira deorum

DE STELLIS.

E ueniat mors unde repens, aut tempora uitæ,
Quæq; hominum generi cœlo ducuntur ab ipso,
Verum ingens dolor, & fatum insolabile magni
Herculis, ac totum lamenta auditæ per orbem
Crescentem natæ luctum, immediataq; duro
Vulnera retractant ferro, ac noua robora sumit
Cura recens semperq; nouos dolor incutit ictus.
Non potuit famulantem Heros, socia arma ferentem
Victor apri, excisorq; hydræ, domitorq; ferarum,
Non ualuit pueri casum, nymphæq; rapinas
Ferre Deus. Mihin natæ seni, mihi filia patri
Eripitur, crescat dolor, & noua cura resurgat.
Parcite Pierides nostroq; absistite luctu,
Vos lætos agitare choros iuuet. Ite puellæ,
Ite deæ, tuq; ò tote dux præuia cœlo
Vranie, proprios repetens age diua recessus.
Ipsi tibi dulcem in thalamis meditabere cantum,
Funera nos, lacrimæq; decent. Proculeste Napææ,
Esse procul Dryades, cultæq; in carmine nymphæ,
Liquenteisq; amneis colite, & colite ocia syluis.
Forsitan & te Aurora iuuet, dum Memnona luges,
Et noflras audire, tuasq; iterare querelas,
Sed dolor, & lamenta nigro comitentur amictu,
Quæq; erumna meos non deserit anxid questus.
Sed comites estote Auræ, atq; fauete querenti,
Et uoces geminate, & luctum intendite nostrum,
Fidae Auræ, comites saui, testesq; doloris.